



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2024 года

№ 650

г. Ижевск

## О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет:**

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 27 ноября 2020 года № 583 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов и земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2020 года», следующие изменения:

в пункте 1045 раздела «Глазовский район» цифры «25889074,44» заменить цифрами «16411835,88»;

в пункте 3861 раздела «Кизнерский район» цифры «2335057,52» заменить цифрами «1583966,88».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 24 октября 2022 года № 565 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2022 года», следующие изменения:

в пункте 96895 раздела «Глазовский район» цифры «12841204,92» заменить цифрами «9359906,40»;

в пункте 394006 раздела «Киясовский район» цифры «1047053.84» заменить цифрами «812927.64»;

в пункте 617735 раздела «Город Ижевск» цифры «15483715.2» заменить цифрами «9804378.40».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

**Исполняющий обязанности Председателя  
Правительства Удмуртской Республики**



**Р.В. Ефимов**